
 

 

 

           Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 10. ožujka 2020. 

godine, donosi 

 

 

 

 

ODLUKU 

o zatvaranju sportskih objekata 

 

 

 

Članak 1. 

 

Zatvaraju se za javnost sportski objekti u Gradu Puli-Pola do 14. travnja 2020. godine, 

sukladno preporuci Stožera civilne zaštite Istarske županije i Smjernica za postupke vezano 

uz aktualnu situaciju širenja COVID-19 virusa. 

Unazad petnaest dana primjetno je pogoršanje epidemiološke situacije na području 

Republike Italije, s povećanim brojem oboljelih osoba, kao i smrtnih slučajeva te 

nekontroliranog širenja virusa. Zbog brojnih dnevnih migracija, te dolazaka vikend turista u 

naše krajeve postoji povećani rizik unosa uzročnika virusa na području Istarske županije, koji 

još nije evidentiran. Sve navedeno povećava vjerojatnost pojave većeg broja oboljelih na 

našem području. 

Stoga, obzirom na blizinu granice s Italijom i dnevna kretanja stanovništva, ovom 

mjerom Grad Pula, kao odgovorna javna uprava, želi smanjiti rizik daljnjeg širenja zaraze 

koronavirusom COVID-19 na području grada Pule. 

  

 

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

KLASA:620-01/20-01/5 

URBROJ:2168/01-04-02-0291-20-1 

Pula, 10. ožujka 2020. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK  

        Boris Miletić 
 

 

 



 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula-

Pola (Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Sukladno preporuci Stožera civilne zaštite Istarske županije i Smjernica za postupke 

vezano uz aktualnu situaciju širenja COVID-19 virusa, kojim se preporuča do daljnjega 

odgoditi sva okupljanja stanovništva na otvorenom i zatvorenom prostoru, predlaže se 

donošenje odluke o zatvaranju za javnost sportskih objekata u Gradu Puli-Pola do 14. travnja 

2020. godine. 

Unazad petnaest dana primjetno je pogoršanje epidemiološke situacije na području 

Republike Italije, s povećanim brojem oboljelih osoba, kao i smrtnih slučajeva te 

nekontroliranog širenja virusa. Zbog brojnih dnevnih migracija, te dolazaka vikend turista u 

naše krajeve postoji povećani rizik unosa uzročnika virusa na području Istarske županije, koji 

još nije evidentiran. Sve navedeno povećava vjerojatnost pojave većeg broja oboljelih na 

našem području. 

Stoga, obzirom na blizinu granice s Italijom i dnevna kretanja stanovništva, ovom 

mjerom Grad Pula, kao odgovorna javna uprava, želi smanjiti rizik daljnjeg širenja zaraze 

koronavirusom COVID-19 na području grada Pule. 

 

 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju ove  Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

 P.O. GRADONAČELNIKA 

  Elvira Krizmanić Marjanović 
 

 


